
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060800330

330

Nº 105, terça-feira, 8 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

A CPL, torna público que às 09:00h do dia 17/06/21, acontecerá a Licitação
Pregão Presencial nº 022/21, objetivando a contratação de empresa do ramo para Registro
de Preço na aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis, para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Várzea da Roça - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

A CPL, torna público que às 13:30h do dia 17/06/21, acontecerá a Licitação
Pregão Presencial nº 023/21, objetivando a contratação de empresa do ramo para Registro
de Preço na aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis, para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Várzea da Roça - Bahia.

Várzea da Roça - Bahia, 4 de Junho de 2021
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-SRP

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº09-PE/2021, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para compor kit de merenda escolar para os Alunos da Rede de Educação do
Município. Tipo Menor Preço por Grupo. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Ed i t a l
disponível em 08/06/2021 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até
18/06/2021 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Em: 07/06/2021.

ARIECÍLIO BAHIA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Vereda, através da COPEL, torna público que no dia
30/06/2021, às 09:00h, no endereço Av. Eujácio Simões. 32, 65, centro, Vereda/Ba, se´ra
realizada a abertura ds Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 009-2021, por
Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Manutenção e
Conservação de Estradas Vicinais, maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h, no
endereço supracitado. Vereda/Ba, 04 de junho de 2021. Presidente da COPEL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Vereda, através da COPEL, torna público que no dia
30/06/2021, às 10:00h, no endereço Av. Eujácio Simões. 32, 65, centro, Vereda/Ba, será
realizada a abertura da Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 010-2021, por
Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Revitalização e
Urbanização de Espaços Públicos, maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h, no
endereço supracitado. Vereda/Ba, 04 de junho de 2021. Presidente da COPEL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Vereda, através da COPEL, torna público que no dia
07/07/2021, às 09h00min, no endereço Av. Eujacio Simões, 32, centro, Vereda/Ba, serão
recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 011-2021,
tendo como objeto a Contratação de agência de propaganda e publicidade para prestação
de serviços publicitários, maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h, no endereço
supra citado.

Vereda-Ba, 4 de junho de 2021.
PRESIDENTE DA COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2020

Processo Administrativo nº 22.679/2021
O município de Vitória da Conquista - BA ratifica a adesão a Ata de Registro de

Preços Nº 127/2020-SMS, Pregão Eletrônico SRP nº 025/2020-SMS, cujo objeto  é o
fornecimento de materiais de limpeza referente ao pregão eletrônico SRP nº 025/2020,
ATA 127/2020 da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, carona, para serem utilizados nos
CREAS; Unidades de Acolhimento Institucionais - Unidade de Acolhimento e Acolhendo e
Cuidando; Serviços vinculados a Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade,
junto à Secretaria Municipal de desenvolvimento Social. Ata com vigência de 12 meses.
Torna público a aquisição dos itens em favor da empresa RIO'S LIMP COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ n° 05.959.255/0001-08 com os respectivos
valores de contrato no total de R$ 58.274,18 (cinquenta e oito mil, duzentos e setenta e
quatro reais e dezoito centavos). A contratação em comento far-se-á nos termos do
Decreto Federal n° 15499/2013, devendo a Unidade Requisitante observar o disposto no
art. 22, §6° do referido decreto.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2020-SMS

Processo Administrativo nº 12.358/2021
O município de Vitória da Conquista - BA ratifica a adesão a Ata de Registro de

Preços Nº 126/2020-SMS, Pregão Eletrônico SRP nº 025/2020-SMS, cujo objeto  é o
fornecimento de materiais de limpeza referente ao pregão eletrônico SRP nº 025/2020,
ATA 126/2020 da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, carona, para serem utilizados nos
CREAS; Unidades de Acolhimento Institucionais - Unidade de Acolhimento e Acolhendo e
Cuidando; Serviços vinculados a Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade,
junto à Secretaria Municipal de desenvolvimento Social. Ata com vigência de 12 meses.
Torna público a aquisição dos itens em favor da empresa R CLEAN COMERCIAL EIRELI,
inscrito no CNPJ n° 26.728.117/0001-80 com o respectivo valor de contrato no total de R$
186.379,80 (cento e oitenta e seis mil, trezentos e setenta nove reais e oitenta centavos).
A contratação em comento far-se-á nos termos do Decreto Federal n° 15499/2013,
devendo a Unidade Requisitante observar o disposto no art. 22, §6° do referido decreto.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2020

Processo Administrativo nº 22.679/2021
O município de Vitória da Conquista - BA ratifica a adesão a Ata de Registro de

Preços Nº 127/2020-SMS, Pregão Eletrônico SRP nº 025/2020-SMS, cujo objeto  é o
fornecimento de materiais de limpeza referente ao pregão eletrônico SRP nº 025/2020,
ATA 127/2020 da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, carona, para serem utilizados nos
CREAS; Unidades de Acolhimento Institucionais - Unidade de Acolhimento e Acolhendo e
Cuidando; Serviços vinculados a Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade,
junto à Secretaria Municipal de desenvolvimento Social. Ata com vigência de 12 meses.
Torna público a aquisição dos itens em favor da empresa RIO'S LIMP COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ n° 05.959.255/0001-08 com os respectivos
valores de contrato no total de R$ 58.274,18 (cinquenta e oito mil, duzentos e setenta e
quatro reais e dezoito centavos). A contratação em comento far-se-á nos termos do
Decreto Federal n° 15499/2013, devendo a Unidade Requisitante observar o disposto no
art. 22, §6° do referido decreto.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 27/2021 SMS

N° Proc.: 60.156/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIOS E
EQUIPAMENTOS EM GERAL, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor
Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da
Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 876632 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das
Propostas: 18/06/2021 às 08h, Abertura das Propostas: 22/06/2021 às 10h, Disputa:
22/06/2021 às 14h30min - horário de Brasília. Informações Gerais: Dione de Jesus,
Pregoeiro, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
150/2021. Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de manutenção, limpeza
e instalação dos aparelhos de ares-condicionados, atendendo as necessidades das
Secretarias Municipais do Município. Sessão de abertura: às 09h00min (horário de
Brasília) do dia 18 de Junho de 2021. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Bahia, localizada na Praça Dom Máximo nº 384,
Centro, Xique-Xique/BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das
08h00min às 12h00min. Os interessados poderão obter o Edital no
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura
Municipal de Xique-Xique/Bahia, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08h00min as 12h00min.

OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3105.01/2021-CP

A Presidente da CPL de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 08 de Julho de 2021, às 09h, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador
Antônio Livino Silveira, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência
Pública Nº 3105.01/2021-CP, cujo Objeto é a Pavimentação asfáltica da estrada que liga as
localidades de Baia à Lagoa do Carneiro no Município de Acaraú-CE, conforme
especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de
Segunda às Sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 17h.

Acaraú-CE,2 de Junho de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2001

Apresentação Contrarrazões Julgamento da Análise dos Documentos de
Habilitação Tomada de Preços Nº TP-008/2021- SEINFRA

Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para Executar a
Pavimentação em Paralelepípedo das Ruas: Capitão Vitalino, Maria Oliveira do Reis e
Marinete Avelino Costa, todas localizadas no Bairro Dom Pompeu, sede Urbana, deste
Município, conforme Caderno de Encargos, Orçamento Básico, Memorial de Cálculo,
Composição de Serviços, Composição de BDI, Encargos Sociais, Cronograma Físico
Financeiro, Memorial Descritivo e especificações técnicas, anotação de responsabilidade
técnica - ART, em anexo. Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que a empresa: Cedibra Comércio e
Construções Ltda - CNPJ Nº 17.247.743/0001-63, Intepôs Recursos da Fase de Julgamento
de Habilitação. A Comissão informa que fica aberto Prazo para a apresentação de
Contrarrazões conforme Art. 109, parágrafo 3º da lei 8.666/93. A Comissão.

Alto Santo-CE, 7 de junho de 2021.
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados a
que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 011/2021 -

PE, com critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, tendo como objeto
Aquisição de Material Didático para atender a demanda de Alunos das Creches e Educação
Infantil, junto a Secretaria de Educação Municipal de Aracoiaba. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 08h00min
do dia 18 de junho de 2021. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos
seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/ licitacoes e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3337.1717 das 08:00 às 12:00 horas.

Aracoiaba/CE, 7 de junho de 2021
FRANCISCO EUDES MONTE SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-08T03:10:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




